\

SECRETARIA MUNICtPAt DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLV!MENTO RURAL

SEMAD

PREFEITURA DE

CONGONHAS

Oficio: PMC/SEM AD120212024
Assunto: lnformação presta
Origem: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural - SEMAD
Data:26.07.2024

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício no 274lCMClGAPl24, informamos que foi emitida e

encaminhada à DOMU/SEMOBI em 2310712024, a Autorização no 18312024 (conforme

anexo).

Câmara de

Atenciosamente, PROTOCOLO GERAL 225? t 2024
Data: 01/08/2024 . Horário: 09:33

Leglslatlvo

Elis
Eng. FI

llmo. Sr. Vereador Averaldo Pereira da Silva
Câmara tt/unicipal de Congonhas
Congonhas - MG

lva Dourado
M/SEMAD/PMC

Secretorio Municipol de Meio Ambiente . Prefeituro de Congonhos uc
Avenido Júlio Kubitschek, 230, Solo 103 - Centro o CEP 3ó410-084 Congonhos,rao

www.congonhos.mg.gov.br Telefone (31) 3731-5287
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL

Autorização no 183/2024

A Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural através de seu representante legal,
e de acordo com o Código de Postura do Município de Congonhas em seu Capítulo X, Artigo
117, lnciso 20, bem como atendendo ao requerido através do Ofício no 274ICMC/GAP/24-
Vereador Averaldo Pereira da Silva resolve:
Autorizar o(a) Sr.(a) Diretoria de Obras e Manutenção Urbana - a pedido do Vereador
Averaldo Pereira da Silva proceder à supressão de veqetacão. através de corte raso de
uma árvore da espécie iabuticabeira localizados na Travessa Antônio AIves. Joaquim
Mug!!4,&, neste Município.
Justificativa: A árvore está localizada no meio da via pública, a qual receberá infraestrutura.
PS.: Esta autorizacão não permite intervencão em Area de Preservação Permanente.

Congonhas, 23 de julho de 2024

tal

A Prefeitura de Congonhas não se responsabiliza por eventuais danos causados pelo corte ou poda da(s) árvore(s),
tais como, a imóveis, a pessoas e bens de uma maneira geral. Desta forma, a responsabilidade é inteiramente do
requerente. aUrOntznçÃO VÁLIDA POR 01 (um) ANO A PARTIR DA DATA DE SUA ETUISSÃO.